menjawab beberapa persoalan esensial dalam kehidupan manusia yang selama ini belum

mampu terjawab dan diselesaikan secara tuntas oleh psikologi umum.
Keywords: Teori; Kenabian; al-Farabi.

1. Pendahuluan
Sebutan al-farabi diambil dari nama kota Farab dimana ia dilahirkan pada tahun 257 H

(870 M). ayahnya adalah seorang yang bersal dari Iran dan menikah dengan seorang wanita dari
Turkestan. Kemudian ia menjadi perwira tentara Turkestan. Karean itu, al-Farabi dikatakan
berasal dari keturunan Turkestan dan kadang-kadang juga dikatakan dari keturunan Iran.

Dan di Bghdad ia berdiam selam 30 tahun. Selama waktu itu ia memakai waktunya untuk
mengarang dan memberikan pelajaran dan untuk mengulas buku-buku filsafat. Muridnya yang
terkenal pada waktu itu ialah Yahya Bin Ady.

Pada tahun 330 Hijriah (941 M), ia pindah ke Damsik, dan disini ia mendapat
kedudukan yang baik dari Saifuddaulah salah seorang khalifah dinasti Hamdan di Halab
(Aleppo), sehingga ia diajak turut serta dalam suatu pertempuran untuk merebut kota Damsyik,
kemudian ia menetap di kota ini sampai wafatnya pada tahun 337 H (950 M) pada usia 80
Tahun.